بندهای اصل چهل و سوم قانون اساسی مبنی بر تأمین نیازهای اساسی، ایجاد امکانات اشتغال، رعایت آزادی انتخاب شغل، منع انحصار و اضرار به غیر، احتکار و ربا، و جلوگیری از سلطه اقتصادی بیگانه بر اقتصاد کشور را مرور می‌کند. در ادامه فصل به اصل ۴۴ و هدف و سیاست‌های کلی آن اشاره می‌شود. سپس، به معرفی آمار عملکرد اقتصادی در سال ۱۳۸۷ شمسی و سال ۲۰۰۸ میلادی می‌پردازد (همان: ۴۷-۸۰).

فصل سوم معطوف به هدف تبیین شناخت ماهیت ابعاد تهدیدات اقتصادی است. این فصل با بیانات رهبری در آغاز سال ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ شمسی در حرم رضوی آغاز می‌شود که «دشمنان ما از اوایل سال (۱۳۹۰)، حرکت خصمانه خودشان را در عرصه اقتصاد نسبت به ملت ایران آغاز کردند».